
SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 201114  CADERNO 3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215109

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 1/2011
Objeto: Obras de engenharia para Construção do prédio da 
nova PJ de Icoaraci (Lote I), construção de muro da PJ de 
São Felix do Xingu (Lote II), Reforma do prédio da Avenida 
Tamandaré em Belém (Lote III), construção do prédio da PJ 
em Marituba (Lote IV) e reformas do prédio da PJ Criminais em 
Belém (Lote V)
Entrega do Edital: site www.mp.pa.gov.br ou Rua Ângelo 
Custódio, 210, Cidade Velha, Belém – PA, Telefone (91) 4006-
3402
Observação: Credenciamento as 10:00 horas e início da sessão 
às 10:30 horas
Responsável pelo certame: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE 
ALMEIDA
Local de Abertura: Rua Ângelo Custódio, 210, Cidade Velha, 
Belém – PA
Data da Abertura: 27/04/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123718000000       449051                  0101000000          Estadual
03122123718000000       449051                  0101000000          Estadual
03122123745070000       449039                  0101000000          Estadual
03122123718000000       449051                  0101000000          Estadual
03122123718000000       449051                  0101000000          Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214634

PORTARIA: 908/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: MEDICILANDIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991536/AMANDA LUCIANA SALES LOBATO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214635

PORTARIA: 909/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999840/AMARILDO DA SILVA GUERRA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214638

PORTARIA: 910/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999838/ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214624

PORTARIA: 903/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991694/ADRIANA PASSOS FERREIRA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214625

PORTARIA: 904/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: RUROPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991690/ALAN PIERRE CHAVES ROCHA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214627

PORTARIA: 905/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999820/ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 
14/02/2011 a 16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214628

PORTARIA: 906/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: BOM JESUS O TOCANTINS/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991455/ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214631

PORTARIA: 907/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999378/ALINE TAVARES MOREIRA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 
2.0 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 16/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214622

PORTARIA: 902/2011
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA AUDIÊNCIA DESIGNADA 
PELO JUÍZO DA VARA AGRÁRIA DE CASTANHAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: INHANGAPI/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991340/EVANDRO AGUIAR RIBEIRO (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/03/2011 a 14/03/2011<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214818

PORTARIA: 578/2011
Objetivo: DESEMPENHAREM SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
ÀQUELE MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991659/ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/03/2011 a 19/03/2011
999471/ANTONIO CARLOS ARAÚJO PIRES (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/03/2011 
a 19/03/2011
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 16/03/2011 a 19/03/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

EDITAL Nº 001/2011-MP/2ºPJ/ATM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214801

EDITAL Nº 001/2011-MP/2ºPJ/ATM
O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTAMIRA, 
torna pública a instauração de Inquérito Civil, que se encontra 
à disposição na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1652, 
Bairro Esplanada do Xingu, em Altamira.
INQUÉRITO CIVIL Nº 001/2011-MP/2ºPJ/ATM
Instaurante: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 129, da CF/88, art. 26, da 
Lei Nº 8625/93, art. 52, da Lei Complementar Estadual nº 57.
Interessados: A Coletividade.
Requeridos: Empreendimentos e cidadãos causadores/
potencializadores da Poluição Sonora; Instituições do Poder 
Público responsáveis pela fiscalização.
Objeto de Investigação: Apurar a Poluição Sonora emitida pelos 
empreendimentos localizados na cidade de Altamira, bem como 
qualquer omissão do Poder Público em promover a regular 
fiscalização.
Altamira/PA, 28 de fevereiro de 2011.
GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA
Promotor de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214802

PORTARIA: 552/2011
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA
Fundamento Legal: NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 003/2009, 
DE 1°/7/2009
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333315/ANTONIO JORGE DE CASTRO XAVIER (CABO PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 22/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214798

PORTARIA: 499/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO “CONHECER PARA 
MELHOR UTILIZAR O SIAMP – SISTEMA DE ATIVIDADES DOS 
MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO”
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: VISEU/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991393/MARIA LUCILENE DA COSTA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
24/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214807

PORTARIA: 570/2011
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO AO 
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
999866/RAQUELITA ATHIAS (ASSESSOR DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO DA PROCURADORIA) / 2.5 diárias 
(Deslocamento) / de 13/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214839

PORTARIA: 936/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991457/HYGEIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 
21/02/2011 a 23/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214836

PORTARIA: 935/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS. 
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006. 
Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABA/PA - Brasil<br


